5	Iambici uersus, quibus ante poetae usi sunt, et Archilochus in primis, ad maledicendum, unde et ipse iambus appellatus est, sicut in <i>Poetica</i> docet Aristoteles, aliquanto post asciti fuerunt a comicis et tragicis poetis ad sua poemata scribenda. Nam, ut etiam Aristoteles in <i>Poetica</i> , iambus proxime accedit ad solutam orationem, et homines inter se colloquentes in quotidiano conuictu multos sine ulla meditatione proferunt iambos.
10	
15	
20	
	2 Arist. <i>Poet.</i> 1448b 28-33    4 Arist. <i>Poet.</i> 1449a 19-30

<p>5</p> <p>10</p> <p>15</p>	<p>Par conséquent, puisque dans la comédie et la tragédie réside l'imitation d'une action produite par des hommes pendant qu'ils parlent entre eux [1], on a eu besoin de ce mètre pour un tel genre de poèmes. De plus, ce mètre, bien qu'il ressemble à de la prose, surpasse toutefois la façon de parler populaire et prend un peu de distance avec l'usage vulgaire – car pour que quelque chose soit qualifié de poème, il est besoin non seulement d'imitation et de mètre. Ce n'est pas, certes, que le mètre, sans imitation, fasse le poète, mais il est néanmoins requis lui aussi, afin que le style ne soit pas trop prosaïque, comme Aristote semble l'indiquer encore dans sa <i>Poétique</i> [2].</p> <p>[A.P. 79-82]</p>
	<p>1. Voir Aristote, <i>Poétique</i> VI, 1449b, 36-37 : « Comme d'autre part, il s'agit de l'imitation d'une action et que celle-ci suppose des personnages agissant », (« Ἐπει δὲ πράξεώς ἐστι μίμησις, πράττεται δὲ ὑπὸ τινῶν πραττόντων »).</p> <p>2. Voir Aristote <i>Poétique</i> I, 1447b, 13-23. Robortello souligne dans son commentaire que c'est bien l'imitation qui fait avant tout le poème et non le mètre, et l'on commet une erreur si l'on qualifie de poètes ceux qui rédigent en vers des traités médicaux, musicaux et historiques, car ils n'imitent pas : « <i>Vulgi quidem opinio alia est : nam uulgus nihil putat sub poëseos nomine contineri quod non proferatur metris. Vnde epicos poëtas uocat qui hexametro utuntur, elegos qui elegis. Sed falso id opinatur, nam ex metris, non ex imitatione eos putat poëtas esse appellandos. Ex quo elicimus quartum conclusum, poëtas appellari ab imitatione, non a metro. Vnde patet uulgi error, quia eos appellat poëtas qui metris scribunt aliquid ἰατρικόν, αὐτ μουσικόν, αὐτ ἱστορικόν, simplici utentes narratione et explicatione rerum. Nam ii poëtae non sunt appellandi quia non imitantur</i> » (Flo. p. 14, Bas. p. 12, SPB p. 83).</p>

<p>5</p> <p>10</p> <p>15</p> <p>20</p>	<p>Quoniam igitur in comoedia et tragoedia inest imitatio earum rerum quae ab hominibus fiunt, dum inter se colloquuntur, eo opus fuit metro in tali poematum genere. Adde quod metrum hoc, tametsi simile est solutae orationi, uincit tamen popularem illum loquendi modum, et aliquantulum a uulgari consuetudine recedit, ut enim poema aliquod dicatur, non tantum imitatione opus est, sed etiam metro. Non quidem quod metrum absque imitatione poetam ullum efficiat, sed et ipsum requiritur tamen, ne nimium soluta sit oratio, sicut etiam in <i>Poetica</i>, innuere uidetur Aristoteles.</p>
	<p>7. Arist. <i>Poet.</i> 1447b, 13-23</p>